
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIb-02 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
artikel 189 van de Gemeentewet het budgetrecht aan de raad toekent; 
  
artikel 7 van de Financiële verordening 2020 voorschrijft dat het college de raad informeert door middel 
van tussentijdse rapportages over de ontwikkeling van de begroting van de gemeente;  
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2368214; 
 
besluit: 
 
de Bestuursrapportage 2025 inclusief 1e Financiële prognose 2025 vast te stellen, en daarmee: 
 

1. kennis te nemen van de voortgang van de uitvoering van de doelstellingen en activiteiten in de 
begroting 2025 en de daarvoor beschikbaar gestelde middelen;  
 

2. in te stemmen met de financiële aanvulling op het Water- en Rioleringsprogramma 2024-2028 
en daartoe € 3.860.550 toe te voegen aan de voorziening Riolering ten laste van de algemene 
reserve;  
 

3. de Begroting 2025 te wijzigen op de financiële bijstellingen in de Bestuursrapportage; 
 

4. kennis te nemen van Kaderbrief 2026. 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 26 juni 2025, 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen           B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

